М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 0 7 »  о к т я б р я  2 0 1 4  г .                                                            №  1 4 3 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Республика Башкортостан

Спорт глухих

Магсумов Рустам Шархиевич

Республика Дагестан

Самбо

Гасанханов Зайнулав Магомедтагирович

Спорт глухих

Шабазов Арсланбек Хусаинович

2

Кабардино-Балкарская Республика

Легкая атлетика

Габрилян Геннадий Гарикович

Республика Саха (Якутия)

Шашки

Азаров Александр Гаврильевич

Кычкин Николай Николаевич

Республика Тыва

Спорт глухих

Доржу Артыш Алексеевич

Удмуртская Республика

Лыжные гонки

Перевозчиков Олег Орестович

Спорт лиц с поражением ОДА

Максимов Андрей Робертович

Чувашская Республика

Спорт глухих

Морозова Светлана Николаевна

3

Краснодарский край

Дзюдо

Маркарьян Ашот Юрьевич

Красноярский край

Санный спорт

Жеман Жанна Викторовна

Осипенко Александр Александрович

Скалолазание

Данилова Галина Петровна

Спорт глухих

Бордюговский Андрей Викторович

Цветков Роман Федорович

Пермский край

Спорт слепых

Турбин Аркадий Иванович

Приморский край

Тяжелая атлетика

Беджанян Исак Егишевич

Белгородская область

Спорт глухих

Кривцов Александр Сергеевич

4

Владимирская область

Рукопашный бой

Носков Владимир Геннадьевич

Волгоградская область

Спорт глухих

Беляков Александр Александрович

Липецкая область

Стендовая стрельба

Гуляев Роман Валерьевич

Орловская область

Универсальный бой

Лебедев Владимир Александрович

Юдин Александр Викторович

Псковская область

Спорт глухих

Филиппов Александр Вячеславович

Самарская область

Прыжки на батуте

Дорофеева Елена Анатольевна

5

Спорт глухих

Алексеев Вячеслав Варламович

Шашки

Дашкова Гузялия Равильевна

Саратовская область

Бокс

Казиев Едильбай Наурзбаевич

Свердловская область

Легкая атлетика

Сураев Александр Петрович

Плавание

Ложкин Борис Михайлович

Тамбовская область

Спорт глухих

Тарасов Игорь Владимирович

Тюменская область

Скалолазание

Сергеев Сергей Сергеевич

Спортивная борьба

Воробьев Сергей Владимирович

6

Челябинская область

Спортивное ориентирование

Мельников Вадим Степанович

Тхэквондо (ВТФ)

Зенченко Вячеслав Александрович

Энс Александр Петрович

Хоккей

Кабиров Дамир Мазхарович

город Москва

Армспорт

Мунджишвили Александр Николаевич

Бобслей

Бойцов Владимир Леонидович

Червяков Евгений Иванович

Журкин Сергей Геннадьевич

Восточное боевое единоборство

Кузнецова Людмила Борисовна

Спорт глухих

Шевцов Алексей Викторович

Шин Александр Пя-Гаевич

Спортивная гимнастика

Перелыгина Елена Владимировна

7

Фехтование

Гараева Юлия Равильевна

город Санкт-Петербург

Радиоспорт

Думанский Антон Николаевич

Спорт глухих

Криваковский Сергей Владимирович

Министр В. Л. Мутко